
PR-PB-00004791/2017

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

PORTARIA Nº 60, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Designa  servidores  para  exercerem  a  fiscalização  do 
Contrato  n.º  22/2016  (OI/TELEMAR),  de  prestação  de 
Serviço  Telefônico  Fixo  Comutado  De  Longa  Distância 
Nacional e Longa Distância Internacional, para atender às 
necessidades das Unidades do MPF/PB.

O SECRETÁRIO  ESTADUAL  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NA  PARAÍBA, 
designado pela Portaria PRPB nº 150, de 05 de dezembro de 2013, no uso da competência estabelecida no inciso 
XVIII do Art. 41 do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal – RIMPF-Adm, aprovado pela  
Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º. Designar os servidores relacionados conforme o anexo I, para o exercício de Fiscal e Fiscal 
Substituto do Contrato MPF/PB Nº 22/2016 (OI/TELEMAR), firmado com a empresa TELEMAR NORTE LESTE 
S/A, CNPJ Nº 33.000.118/0001-79, que tem por objeto a prestação do Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC, 
nas  modalidades de Longa Distância Nacional  –  LDN e Longa Distância Internacional  -  LDI,  para  atender  às 
necessidades das Unidades do Ministério Público Federal na Paraíba, a partir da publicação desta Portaria.

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

JOÃO MONTEIRO DE LIMA NETTO
SECRETÁRIO ESTADUAL

 Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 22 fev. 2017. Caderno Administrativo, p.56

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/99588/DMPF_ADM_20170222.pdf?sequence=1&isAllowed=y


ANEXO I
Designa servidores para fiscalização do CONTRATO MPF/PB Nº 22/2016 (OI/TELEMAR) no âmbito da Procuradoria da República na Paraíba.

CONTRATO Nº CONTRATADA OBJETO LOCALIDADE FISCAL FISCAL SUBSTITUTO

22/2016 OI/TELEMAR

Serviço  Telefônico 
Fixo  Comutado  – 
STFC,  nas 
modalidades  de 
Longa  Distância 
Nacional  –  LDN  e 
Longa  Distância 
Internacional - LDI

PR/PB (JOÃO PESSOA)
ALEXANDRE SILVA SENHORI,  ocupante 
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-

Administrativo/TEC. DA INF., matrícula 
22061

JOSE GONCALVES DE SIQUEIRA 
JUNIOR, ocupante do cargo de Técnico do 

MPU/Apoio Técnico-Administrativo/TEC. DA 
INF., matrícula 8953

PRM/CAMPINA GRANDE
JOSÉ DE ALMEIDA JÚNIOR,  ocupante 

do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
administrativo/Administração,  matrícula 

24189-0

ELCIMEIRE VALES ARAÚJO COSTA, 
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 

Técnico-administrativo/Administração,  matrícula 
8749-1

PRM/GUARABIRA
 JOSAFA FERREIRA DUARTE JUNIOR, 
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 

Técnico-administrativo/Administração, 
matrícula, matrícula 22857

ANTÔNIO WELIGTTON PALMEIRA 
MEDEIROS, ocupante do cargo de Técnico do 
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança 

Inst. e Transporte, matrícula 12.438

PRM/MONTEIRO
THALDEN CÉSAR VALADARES GABINO, 

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 
Técnico-administrativo/Administração, matrícula 

25429

ANNA CLÁUDIA BATISTA DE SOUZA, 
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 

Técnico-administrativo/Administração,  matrícula 
27449

PRM/PATOS
TIAGO JERONIMO LOPES, ocupante do 
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
administrativo/Administração,  matrícula, 

matrícula 24804

MARIA GABRIELA MOURA DE AGUIAR, 
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 

Técnico-administrativo/Administração, 
matrícula, matrícula 26900

PRM/SOUSA
LUCIANA DE MEDEIROS ARAÚJO, 

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 
Técnico -administrativo/Administração, 

matrícula 21567-8

EDUARDO FELICIANO DE MEDEIROS, 
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 

Técnico-administrativo/Administração, 
matrícula 25973-0


